
 
Högt vördade och upplyste Ålderman, Bröder och Systrar, 
recipiender, gäster… 

Jag ser alltid något positivt i varje dag. Jag har alltid bra dagar. Idag är 
det en extra bra dag. Att få vara guldjubilar – det är stort! 

Sankt Knuts Gille i Landskrona ligger mig extra varmt om hjärtat. Jag har 
vuxit upp med Knutsgillet.  

Jag glömmer aldrig kaosen när mamma skulle få på både sig själv och 
speciellt min pappa högtidskläderna, med alla tillbehör samtidigt som 
hon gav instruktioner till barnvakten. Det var alltid väldigt stimmigt. På 
något nästan ofattbart sätt blev mina föräldrar klara, och kom iväg med 
andan i halsgropen. 

När de väl hade gett sig iväg, var det inte bara föräldrafritt under kvällen, 
utan stora delar av nattimmarna. Vi var fem barn, födda inom 7 år, så vi 
kunde verkligen roa både varandra och våra barnvakter med diverse 
upptåg. I de flesta fall somnade barnvakten före oss… 

Traditioner är viktiga, och oftast roliga.  

Farfar och farmor gick med i Knutsgillet i Lund för exakt 90 år sedan. Jag 
har ärvt deras medlemsbevis på pergament till min stora glädje. Jag har 
släktingar som har varit med både i Lund, Malmö och Ystad gillena. 

Sven Nordengren, Min, Farfar, var med och återuppväckte Knutsgillet i 
Landskrona för 76 år sedan, 1944. Han blev omgående med i Styrande 
Rådet tillsammans med några andra välbekanta Landskronafarbröder. 
Berättelserna är många kring dessa mer eller mindre tokiga Bröder. 

1944 var det så många recipiender att den nya medlemmarnas barn inte 
kunde recipiera det året. Pappa och en av hans bröder recipierade året 
därpå vilket också framgår av Gillets gästbok. 

Farfar blev Ålderman 1955 och farmor blev då Oldfru. Jag tror att jag, 
som Oldfru emerita, är den enda i Knutsgillet i modern tid som har haft 
en farmor som också har varit Oldfru.  

Pappa kom med i Styrande Rådet tidigt. Han förgyllde många Knutsbaler 
med att sjunga kvartettsång. Han var mycket dansant och gjorde alltid 
stor succé på dansgolvet. Han lär en gång ha tappat en Knutssyster i en 
sväng på höften i den ystra dansen.  



Det var en stor dag för mig, men säkert en ännu större för min pappa, 
när jag som äldsta syskon recipierade för 50 år sedan. Jag fick niga 
mycket djupt för Ålderman Arne Bengtsson. Han var min svensklärare så 
det var ganska pinsamt på nästa veckas lektion.  

När jag nu firar mitt jubileum, för det gör jag verkligen idag, så kan jag se 
tillbaka och bara njuta av allt jag fått vara med om i gillessammanhang. 
Ju äldre man blir desto mer bryr man sig om det som har varit. Det är 
viktigt att ha historien med sig i det som skall komma. Viktigt så att man 
inte gör samma fel, samma misstag om och om igen. 

Kära Bröder och Systrar. Att blicka framåt, filosofera, missionera och 
stimulera ger krydda i livet, ger smilbanden en extra knuff uppåt och ger 
hjärnan positiv stimulans. 

Kära Bröder och Systrar, recipiender och kärälskeliga barn och 
syskonbarn. Jag är så glad att ni finns och för traditionen vidare. Jag är 
så glad att ni finns här, just här, just idag i gillet.  

Tag vara på alla traditioner och känn vingslagen från de som har varit 
före. Tag vara på all den kamratskap och glädje som Knutsgillet bjuder 
på. Lär känna andra Bröder och Systrar. 

Vem vet, kanske är du nästa Ålderman i Landskronagillet.  

Tack för 50 år i gillet. Tack min älskade Ålderman emeritus, Lennart, 
som gett mig underbara stunder både som Oldfru i gillet såväl som på, 
det mer lite privata planet…  

Broder Ceremonimästare. 

Jag uppmanar dig, att på det sätt du finner lämpligt, hylla vårt kära gille. 

Slutligen vill jag överlämna en gammal klenod. Jag tror att min pappa 
använde den när han var aktiv som Gillets sekreterare.  
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